r*t
ffi$-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09, 0r aNs /35 -{lb

Об использовании земельного участка
по улице Индустриапъной без его
предоставлениrI и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.|2.2014 Ns 1300

(об утверждении перечня видов объектов, р€вмещение которых может

осуществJUIться на землях или земельных участк€lх, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов), Администрации
Смоленской области от 28.05.2015 Ns з02 (об утверждении ПоложениЯ О

порядке и условиях р€вмещения объектов на землях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставлениrI земельных участков и установлениrI сервитутов,

публичного сервитутa>), решением 69-i| сессии Смоленского
городского Совета Iv созыва от 20.02.2015 Ns |з2З (об определении

уполномоченного органа на распоряжение земельными участками,
государственная собственность на которые не ра:}граничена,
на территории города Смоленскa>), постановлениями Администрации города

СмоленСка оТ 01.11.202З Ns 3073-адм <Об утверждении Правил определениrI

pi}зMepa платы за использование земельных участков, государственная

собственность на которые не ра:}граничена, на территории города Смоленска

без предоставлениf, земельных участков и установления сервитутов,

публичного сервитута для рuвмещения объектов, виды которых установлены
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.|2.20|4 J\b 1300

коб утверждении перечня видов объектов, рЕIзмещение которых может

осуществJIяться на землях или земельных участкЕtх, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов>, а также условий и сроков ее

внесения) (далее - постановление Ддминистрации города Смоленска

от 01.11.202з Ns 3073-адм), от 15.11.2023 J\b 320б-адм (об утверждении

2

Административного регламента Администрации города Смоленска по
предоставлению муниципапьной услуги <<Выдача раj}решения на использование
земель или земельного 5rчастка, которые находятся в государственной
или муниципaльной собственности, без предоставления земельных участков
и установления сервитута, публичного сервитута), на основании
заявления общества с ограниченной ответственностью <<Смоленские игрушки>
(далее - ООО <<Смоленские игрушкип) о, 26.|2.2023, руководствуясь Уставом
города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить ООО <<Смоленские и|рушки)) (ИНН 67290326|l,
ОГРН 105б7584532З4) право использовать без предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута земельный участок площадью 2|7 м',
отнесенный к категории земель населенных пунктов, на)(одящиЙся Еа землях,
государственнЕLя собственность на которые не ршграничена, расположенный по
адресу: Российскм Федерация, Смоленская область, городской округ гороД

Смоленск, город Смоленск, улица Индустри€LпьнzuI, в границах кадастрового
квартапа 67:27:0031001, для проездов, в том числе вдольтрассовых, и
подъездных дорог, для р€вмещения которых не требуется р€врешения на
строительство.

2. Координаты характерных точек границ земельного участка,
предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

3. Срок использования земельного участка, ука:}анного в пункте 1

настоящего постановления, - 588 месяцев.
4. Размер платы за использование земельного )ластка, указанного в

пункте 1 настоящего постановления, опредеJuIется Управлением
имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города
Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска
от 01 .l|.202З J\гs 3073-адм.

5. ООО <<Смоленские игрушки)) выttолнить требования о привеДеНИИ

земельноГО )пIастка в состояние, пригодное для использованиrI в соответствии с

видом разрешенного использования, и о проведении необходимых работ по

рекультивации в случае, если использование земельного участка приведет к

порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах земельного

уIIастка, укчванного в пункте 1 настоящего постановления.
6. Исполъзование земельного участка, ук€ванного в пункте 1 настоящего

постановления, в зоне прохождения инженерной инфраструктуры осуществлять

в соответствии с установленным правовым режимом.
7. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо

осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.

8. Ддминистрация города Смоленска оставляет за собой rrраво

предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего

постаноВления, физическомУ илИ юридическомУ лИЦу без прекращениJI

з

предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологий Администрации города

Смоленска р€вместить настоящее постановление на официагrьном сайте
Администрации города Смоленска.

/

Глава города Смоленска А.А. Новиков

ý

$l
\l
\l

]

ý

ý

ý
ý
\

\

ý
ý

ý
ý
N

Ё\

ý

ý

ý
\

ix
о
НБ
LJ-*'.д 'l Фч*Е
Ь_Е!лЕЕU

Е Ё Её
н Ё ,E Lý.
F Е ЕЁ1
Е Е т; g

Е ц*)ý,: ýЕ9
лýУt!(JЕЁ gнý
Ев ЕЕrJ+H r tr -dЦ 8. ?с Ь

Ё g Е Е€

ёЁ Ёiý
ЕЁ g,Е ý,
g а ,;

Ё ý=
Е.э iЕ ЁЕ
g ý Е Ё8Ё
Е н Ё *Е;l > ý dtE Е0 Р с о'ý *gЁ Е gý В

:Ё ЕаЕЁ
Е g 9 РЕ;

Ен ЕЕаа

ý Ё д вЁЕ

Gt

l.
с)ý

о
r-

л
Ф
2
€)
(r'

t-о
с'

-о
l! irrjt
4о
H9J-, F
Ес)
ЁЁЁtr
frl aло
!aДdоtrа(JF

:в
хЕ
9кaF
rl,
G!

о

0)е

Gl

L
cl
2
Фх
L)

ь о,ФФ
Еý
цаtФ
н*еоFЁ!оеЁоох_ýci)ýiоа
ЁЕоiý,
Ё!ý-Е-Фtrа
ýt!!Ео
ЁцэiЕ4с)сrý*БfiЕБ--:О-2=
Фд.tйФý
-Р9._FЕ8,Е
бl
Ё!J..=Е Ё; Fct9=F
Ё Б* Е.,*Ё=
ýEt-ýýFч...:ФgФt-lЕЕ Е Fi3hЁ

ý Н Еч Е Ет Е Е g iiЦý --д Е т Б РЕ Ён Ё Ё Е Ё i} ЕЕ ! Ё а ! ЕЕ ь+ Е ýЕ х г fЁ;эl[ilЕoJ ="- l:бi*gЕ Ёa ц

Е ЕЕ Е а а * а
Е . ЕЕ Ё Е Ё е ЁЕ Е :,Е ! F Ё Е Ёа Е ЕЕ Е U Е Е_ L1

Ё a ЁЁ
=

ё Е Е а
Ё Е ЕЯ Е Е f ,; 3

ЕЕЕЕЁаllааЕ g :.* * т Ё l F"
Е :, эЕ Е э Ё Е аЕ

а Е Ei Ё Е Ё Е ЁiPФr-l

; Е iE 9 g g g Ёэа з ЕЕ Е Е Е I ЕзJ ь i= Е Ё Е а ЁаВ Е Ei ! Е Е , ýБ
trЕфЕОllllй

L

9Ё

Ед Е Ёд
БJJч5l Ец

E;g Е;нЕн 8ЕЕ9Е ЕБ
Ёеý ЕЕdDц ЁtsвЕв Ёх

}Ё}ванg
В Е В Е * Е'Е н

аЕаЁЁЕ8ý
ЁЕЁЕвЕЁЁ

ЕЁЕýýЁЁg

llllý

Е9)х _)Е
Е ýЕФ rс)F oEl

Е ;Е5 Б5оьоо doL{LЕ ъЕ
Е _qо<оg 8.Е
Е Ёнl(ELtо*о
Е Ёý
ЁЕв€Е
ýЕнýgg.gЯg,ý
оноон
ЕЁ х ЕЁgЕRgБ
ЕýiЕ,ЕФ дrý о ДЕаЕЕа
ЕýЕЕ5
a)Ёa)с)ёФ 9Ф Ф 9
l ll
l ll

crt -t

Ф
о)
t-.clЕо
Е)л
о
Ё
Q)
tr
о
с,,

х
д
х
с)
Ео
iI

d
в
о

ctо
trо

л

е

Ё!к

с

оо

с
€
ог.
бl

:ч
oi
о

oi

г.
о!с

rE|

Е
Е
лЕо
а

о{ €
ч

г. о]
\с

л
аЕ
Е1
CLооl

\о

фбl
|a]
(\.l
с.l

ф
ol

(\l
c.l

о{{ч
c.l
c.l

tо
\с
F

.a]
N
с{

€
(-
бl

(\]

s

х

c.lq
|a)
(\,1
фо
\оt

rdо
г.
(Yl
ф
\оý

сr]
c.l
ф
бlфо
\о.+

о,г-
\о
фо
\оt

N
о\

olф
\оý

l
l
о
FЕ
9
о

c.l aal t

о
tr

а

iЁ

о
cl
Ё}о\оо
i)
tб
Eiпо
о

Еоо
н
в.
lt)Еок

Ё
р

Еd
(Y)

ё
о
Ё
ц
9
clсФд9йl+ ol,Еr.

ii to
ЕЕдЁлодФg>
цо
tr

.a.

l!

,;.

N

бl
оcl

7| 1,:|

оо
G,о9
ýl
(с

l,

:лi

:ý] _:] i.l.

ФуFо
cl

a,о
<I!l!t/ е'

ЁЕлЁ,l-t \,Цх;.-i Е!уq

ýЕiro
нЕ
|iGtЕt
-Ёtz,д
тЕ
А]бxi
tsлFлн=н9
JLr ql

о
Et
Q)g
€

a

дt(fi.,

I

l,

l.

cl
оФ

i

,

?

}-,

;.{

Ё

ý
}l

р